УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27 марта 2024 г. № 126
г. Сретенск

Об итогах районной научно - практической конференции «Первые шаги
науку» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего образования в 2023-
2024 учебном году на территории муниципального района «Сретенский
район»

С целью выявления и поддержки, одаренных и способных детей,
стимулирования их к творчеству и научно-экспериментальной работе,
утвержденного приказом № 50 от 07 февраля 2024 года, на основании
протокола жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания жюри районной научно - практической
конференции «Первые шаги науку» среди обучающихся образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего
образования в 2023-2024 учебном году на территории муниципального
района «Сретенский район» (далее -  научно -  практическая конференция
«Первые шаги в науку») (приложение № 1).
2. Наградить грамотами и сертификатами Управления образованием
администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского
края победителей, призеров и участников муниципального этапа
конференции (приложение № 2).
3. Наградить благодарностями руководителей победителей и призеров
научно - практической конференции «Первые шаги в науку».

Заместитель Г лавы муниципаль
«Сретенский район» по вопроса
Начальник Управления образов

Исп: Овчинникова А. А.
8914 - 351 - 99-45

И.А. Магон

Приложение № 1 к приказу
Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район»
от 27.03.2024 г .№  126

ПРОТОКОЛ
заседания жюри

научно -  практической конференции
«Первые шаги в науку»

Председатель жюри: Бянкина Жанна Сергеевна, начальник отдела общего
образования Управления образованием администрации муниципального
района «Сретенский район»
Секретарь жюри: Овчинникова Анастасия Александровна, специалист по
общему образованию Управления образованием администрации
муниципального района «Сретенский район».
Члены жюри:
Кархова Ольга Николаевна, методист отдела общего образования
Управления образованием администрации муниципального района
«Сретенский район»;
Закурдаева Валентина Алексеевна, педагог -  библиотекарь МОУ
«Сретенская СОШ № 1»;
Афанасьева Ольга Михайловна, руководитель РМО учителей начальных
классов;
Каргина Марина Алексеевна, учитель русского языка и литературы Филиал
МОУ «Сретенская СОШ № 1» - Сретенская ООТТТ № 1;
Русина Марина Евгеньевна, учитель начальных классов МОУ «Сретенская
ООШ № 2»;
Окладникова Галина Михайловна, учитель истории и обществознания
Филиал МОУ «Сретенская СОШ № 1» - Сретенская ООТТТ №  1;
Баранова Светлана Александровна, учитель начальных классов МОУ
«Матаканская ООШ»

Приложение № 2 к приказу
Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район»
от 27.03.2024 г.№ 126

Протокол
Заседания жюри научно -  практической конференции «Первые шаги в науку».

№
п/п

ОУ ФИО участника Тема Баллы Место

Мир животных. Мир растений. Русский язык и литература
1 МОУ «Кокуйская СОШ № 2» Вологдина Ксения, 3 класс «Муравьиное братство» 65,3 призер
2 МОУ «Кокуйская СОШ № 1» Петина Екатерина, 4 класс «Верные друзья» 67,6 призер
3 МОУ «Кокуйская СОШ № 1» Иванова Софья, 4 класс «Почему у слона уши

большие?»
64 сертификат

4 МОУ «Матаканская ООШ» Леухин Семен, 2 класс «Водоплавающий гриб» 50 сертификат
5 МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» Трофимов Иван, 2 класс «Помидор на окне» 47,3 сертификат
6 МОУ «Кокуйская СОШ № 1» Черепанова Анастасия, 4 класс «Как появился Незнайка?» 61 сертификат
7 МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» Гантимурова Ангелина, 4 класс «Поэзия во времена великой

отечественной войны
68 победитель

Экология. История школ. Краеведение. Математика вокруг нас
1 МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» Ефремов Максим, 3

класс
«Родная школа в истории моей семьи 27 призер

2 МОУ «Сретенская СОШ № 1» Алексеева Анастасия, 4 класс «Шилкинская пещера» 23 сертификат
3 Филиал МОУ «Сретенская СОШ

№ 1» - Сретенская ООШ № 1»
Гусевская Кира, 3 класс «Люблю тебя, мой друг

лохматый»
23 сертификат

4 Филиал МОУ «Сретенская СОШ Зимина Карина, 4 класс «Волки -  удивительные 24 сертификат

№ 1» - Сретенская ООШ № 1» животные»
5 Филиал МОУ «Сретенская СОШ

№ 1» - Сретенская ООШ № 1»
Раздобреева Ангелина 4
класс

«Тарантулы в домах Шилкинскош
района»

30 победитель

6 МОУ «Сретенская СОШ № 1» Ельчин Кирилл 3 класс «Возможности среды
программирования Scrath для
создания мини -  игр»

29 призер

Мир человека. Мир искусства. Семейные традиции.
1 МОУ «Дунаевская СОШ № 57» Лескова Софья 4 класс «Традиции нашей семьи. День

победы. Помним, чтим, гордимся
своим прадедом»

26 сертификат

2 МОУ «Кокуйская СОШ № 1» Стародубцев Илья 3 класс «История подвига» 24 сертификат
3 МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» Погребная Виолетта 3 класс «История моей семьи» 22 сертификат
4 МОУ «Алиянская ООШ» Сваткова Яна 2 класс «Наши семейные традиции» 24 сертификат
6 МОУ «Дунаевская СОШ № 57» Григорьева Виктория 3 класс «Спорт -  это здорово!» 32 победитель
7 МОУ «Матаканская ООШ» Козпинский Артем 3 класс «Оригами в жизни человека» 27 призер
8 МОУ «Матаканская ООШ» Лупахин Данил 1 класс «Выращивание кристаллов в

домашних условиях»
29 призер

9 МОУ «Молодовская ООШ» Лапшин Эдуард 3 класс «Что такое искусственный
интеллект»

24 сертификат

10 МОУ «Сретенская СОШ № 1» Федотов Кирилл 4 класс «Шоколад -  польза или вред» 26 сертификат
11 МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» Г антимуров Артем 3 класс «Краски нашей жизни» 26 сертификат

Председатель
Секретарь

/Бянкина Ж.С./
/Овчинникова А.А.

		2024-04-16T17:29:43+0900
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа